
Drugi dzień urodzinowego świętowania od-
bywał się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultu-
ry. Gala Jubileuszowa rozpoczęła się od powi-
tania gości i przemówienia Włodarza Łukasza 
Kapczyńskiego. Nie zabrakło ciepłych słów ze 
strony przybyłych na uroczystość Gości. Rys 
historyczny miasta zaprezentował historyk 
dr hab. Radosław Lolo. Ważnym momentem 
było wręczenie okolicznościowych dyplomów 

radnym Rady Miejskiej, pracownikom samo-
rządowym, obecnym i emerytowanym oraz 
sołtysom. Były także życzenia i gratulacje 
Gości. Etiudę teatralną „Dzieje miasta” zapre-
zentował Teatr Amatorski z Glinojecka. 

Więcej o wydarzeniach – piszemy 
w środku numeru

Redakcja

Wydanie jubileuszoweWydanie jubileuszowe

Tak świętował Glinojeck swoje 30. urodzinyTak świętował Glinojeck swoje 30. urodziny

O bchody Jubileuszu 30-lecia nada-
nia praw miejskich miastu Glinojeck 
trwały dwa dni. Pierwszy, to msza 
św. w intencji mieszkańców i piknik 
w Hali Sportowej. Drugi dzień poświe-

cono historii miasta oraz pracownikom samorzą-
dowym – obecnym i byłym.

Uroczysta msza święta w kościele para-
fi alnym w Glinojecku rozpoczęła się o godz. 
11.30. Przewodniczył jej JE Biskup Płocki 
ks. Szymon Stułkowski. Uroczyste nabożeń-
stwo zgromadziło ofi cjalnych gości, samorządow-
ców, pracowników samorządowych i miesz-
kańców. Uroczysta procesja wokół kościoła 
parafi alnego zakończyła część religijną obcho-
dów. Wszyscy zgromadzeni w świątyni, przeszli 

następnie w uroczystym przemarszu, prowa-
dzeni przez Orkiestrę Dętą do miejscowej Hali 
Sportowej, gdzie odbywał się piknik, zorganizo-
wany z okazji święta. Miejscowe koła gospodyń 
wiejskich, kluby seniora, jednostki organizacyj-
ne gminy, lokalni przedsiębiorcy i organizacje 
pozarządowe przygotowały stoiska wystawien-
nicze ze smakołykami i żywnością regionalną, 
którą częstowali wszystkich przybyłych tego 
dnia na uroczystość. Na scenie zaprezentowały 
się przedszkolaki, sportowcy oraz mieszkańcy. 
Goście złożyli życzenia i wręczyli upominki. Nie 
zabrakło prezentacji multimedialnej, pokazują-
cej historię miasta. A na koniec wystąpił zespół 
Vołosi.

móómómóów ww ww

Akt nadania praw miejskich 

Koncert, spektakl teatralny, przemarsz Glinojecczan, wystawa, Gala Jubileuszowa
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Życzenia z okazji Jubileuszu Urodzin MiastaŻyczenia z okazji Jubileuszu Urodzin Miasta
Z perspektywy wiary, miasto jest uprzywilejowanym miejscem, 
gdzie Pan Bóg się objawia. W Piśmie Świętym mamy wiele do-
wodów na to i ostatecznie Apokalipsa mówi o Niebieskim Je-
ruzalem, które jest naszą przyszłością, tym portem do którego 
dążymy, które nazywamy katechizmowo Niebem. Bardzo się 
cieszę, że społeczność świętuje, że od 30 lat Glinojeck posia-
da prawa miejskie. Miejscowość jest oczywiście o wiele star-
sza. Wydarzenie jest okazją, żeby dziękować za ludzi, którzy 

tutaj żyją i modlić się o to, żeby to miasto, 
które jest stworzone z ludzi (instytucje 
i budynki są ważne, ale ludzie są naj-
ważniejsi), było miejscem szczęśliwe-
go, bezpiecznego życia, ale też głe-
bokiej wiary, nadziei i miłości. O to się 
modlę i tego wszystkim mieszkańcom 
Glinojecka i całej Gminy życzę.

Trzydziestolecie miasta Glinojecka, to piękna uroczystość dla 
mieszkańców i samorządówców. Obserwuję, jak rozwija się ta miej-
scowość. Tyle inwestycji, nakierowanych na rozwój infrastruktury 
drogowej, sportowej i oświatowej wyróżnia miejscowość spośród 

innych. Mamy też perełki sakralne. Wie-
my już, że będzie remont zabytkowej 
plebanii. Życzę samorządowi kolejnych 
sukcesów i pięknych jubileuszy.

Pamiętam ten dzień, który spowodował, 
że dzisiaj obchodzimy tak piękną uro-
czystość. Akt nadania praw miejskich 
otrzymaliśmy z Warszawie, z rak Pani 
Premier Hanny Suchockiej. Była to bar-

dzo podniosła atmosfera. Z tą wiadomo-

ścią przyjechaliśmy do naszych mieszkańców, którzy bardzo na 
nas oczekiwali. Starania o uzyskanie praw miejskich trwały oko-
ło roku. Mieliśmy aspiracje, żeby wraz z rozwojem samorządno-
ści, nowego ustroju dać więcej naszym mieszkańcom, sprawić 
naszymi działami, żeby żyło nam się godnie i szczęśliwie.

Życzę Miastu dalszego tak wspaniałego 
rozwoju, bo widzę, jak Gmina na prze-
strzeni 30 lat się zmieniała. Pamiętam, 
jakie były plany prezentowane z okazji 
20-lecia Miasta, w którym to Jubile-
uszu również uczestniczyłem, a w ja-

kim punkcie jesteśmy obecnie. Dużo się 
zmieniło chociażby z okazji budowy trasy 

S7, która z jednej strony podzieliła Gminę na pół, ale jednocze-
śnie przybliżyła do niej cały świat, gdyż przebiegają tutaj trasy 
wschód-zachód i północ-południe. To otwiera zupełnie nową erę 
w historii Glinojecka. Chciałbym życzyć wszystkim dalszej kon-
sekwentnej, owocnej pracy i integrowania się społeczności. 
A jak mieszkańcy potrafi ą się integrować, świadczy o tym piknik, 
z okazji Jubileuszu. On pokazuje, jak ludzie są ze sobą zżyci, jak 
dużo jest radości i, jak wspaniała jest ta wspólnota.

 Całej społeczności Glinojecka chciałbym życzyć kolejnych lat, 
tak pięknego rozwoju i radości, jak dzisiaj podczas świętowania 
30-lecia miasta. To jest takie podsumowanie zbiorowego dorob-
ku wielu ludzi, realizacji ich marzeń, ich pasji, patriotyzmu. Już 
od przedszkolaków ze sceny usłyszeliśmy, że są patriotami tej 
ziemi. W oparciu o to można budować wartości nie tylko ma-

terialne. Jako poseł podejmuję działa-
nia przywracające blask samorządowi, 
żeby środki fi nansowe były dzielone lo-
kalnie, a nie tylko w Warszawie. 

Wspaniała współpraca z miastem, z 
całą wspólnotą miejsko-gminną, wiele 
zrealizowanych projektów, rozwój w wy-
miarze lokalnym, czy powiatowym, ale 

i wojewódzkim – to chciałbym podkre-

ślić dzisiaj z okazji święta. Bardzo się cieszę, że taki Jubileusz 
możemy świętować przez dwa dni. Wierzę, że ten moment jest 
ważny, że będziemy się integrować i wyznaczać kolejne cele na 
przyszłość. 

Chcę bardzo pogratulować Panu Burmistrzowi, Radnym Glino-
jecka, całej społeczności tak pięknego rozwoju. Jest on liderem 
w pozyskiwaniu środków unijnych, pozyskano wiele funduszy 
na różne projekty. Glinojeck realizował bardzo ważny projekt 
w zakresie budowy kanalizacji i sieci wodociągowej. To był jeden 
z największych projektów na Mazowszu, gdzie tylu mieszkań-
ców otrzymało dostęp do osiągnięć techniki. To był bardzo duży 
impuls do rozwoju, bo korzystają z niego też przedsiębiorcy. 
To była bardzo ważna inwestycja z punktu widzenia mieszkań-
ców, ale i przedsiębiorczości. Gmina nie zaniedbała swojej szan-

sy. Realizowane były projekty oświatowe 
– szkolne i przedszkolne, społeczne, 
prężnie działa Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury. Środki unijne zostały wy-
korzystane,  a miasto i gmina może być 
przykładem, jak skutecznie korzystać ze 
wsparcia zewnętrznego. Gratuluję Wła-
dzom, Radnym, Sołtysom, Mieszkańcom, 
że tak wspólnie żyją i pomnażają dobro ma-
łych Ojczyzn.

Szymon Stułkowski – Biskup Płocki 

Anna Ewa Cicholska – Poseł na Sejm RP

Waldemar Godlewski – pierwszy Burmistrz Glinojecka

Jan Maria Jackowski – Senator RP

Piotr Zgorzelski – Poseł na Sejm RP

Konrad Wojnarowski –
Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Elżbieta Szymanik – Zastępca Dyrektora w Mazowieckiej Jednostce 
Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie

ciąg dalszy na str. 11
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Z 
apierający dech w piersiach 
widok gór, szum wodospadu, 
potężne klify, bezkres oceanu, 
nieodkryte jaskinie, wyspy tro-
pikalne. Wschody i zachody 

słońca na pewno są tam najpiękniejsze na 
świecie. Warto je poznać, zobaczyć, za-
chwycić się nimi. Można podróżować, ale 
pamiętajmy, że podróż ma wiele znaczeń 
i wymiarów. Zawsze jest jednak miejsce, 
do którego chcemy wracać. To, co każe 
wracać to dom. Nie zawsze jest to pałac, 
zamek, częściej domek czy mieszkanie 
w bloku. Ale właśnie tu. Tu gdzie się uro-
dziłeś, wychowałeś, stawiałeś pierwsze 
kroki, a może się zakochałeś i związałeś 
i zostałeś, tu się urodziły Twoje dzieci. 
To jest Twoje miasto rodzinne – Glino-
jeck, a może pobliska Żeleźnia, Dreglin 
czy Malużyn. Małe miasto, wielkich moż-
liwości. Pozwólcie Państwo, że przytoczę 
kilka cytatów znanych osób.

Małe miasteczko to takie miejsce, 
w którym nie możesz, z całych sił, iść 
tam, gdzie nie powinieneś.

Taka jest zaleta małych miasteczek 
– bez żadnego wysiłku z Twojej strony, 
wszyscy wiedzą o Tobie wszystko.

Nie ma znaczenia, jak duże jest two-
je miasto – ważne, ile w nim szczęścia. 

W dużych miastach oczywiście 
dużo zobaczysz, ale w małych dużo 
usłyszysz. 

Najwygodniej poznać miasto, pró-
bując dowiedzieć się, jak ludzie tu pra-
cują, jak się tu kochają i jak tu umie-
rają.

Czy nie taki jest 
nasz wspólny Glinojeck?
2 października 1993 roku Glinojeck stał 

się miastem. Przeczytałem kiedyś takie 
zdanie: „Miasta powinny być budowane 
na wsi, gdzie powietrze jest dużo lepsze”. 
Tak właśnie powstał nasz Glinojeck. W do-
brym klimacie, w otoczeniu lasów, nieopo-
dal rzeki, pośród pól uprawnych. Kocham 
moje rodzinne miasto. Zapach wypieka-
nego chleba przy piekarni czy cukierni, 
zapach cukrowni, zapachy ziół i kwiatów, 
zapach lasu, zapach Wkry. Cieszę, się, 
że Glinojeck powstał właśnie w tym miej-
scu. Cieszę się, że Glinojeck jest miastem. 
Jestem szczęśliwy, że wspólnie obchodzi-
my 30 urodziny naszego miasta.

Uczynić miasta takimi, aby można 
było być z nich dumnym, aby można było 

w nich pracować, myśleć i odpoczywać, 
a nie chorować na (…) szał uliczny. Ko-
nieczne jest, aby miasto nie uciskało 
świadomości, abyśmy nie znosili go jako 
konieczności, abyśmy nie nienawidzili go 
jako czegoś, co skraca życie, ale przy-
chodzili do niego jak do naszego domu, 
pełnego przyjaciół i książek. To już kolejny 
cytat, który myślę, że w dużej mierze od-
zwierciedla to, co wspólnie tworzymy. 

Chciałbym podziękować wszystkim, 
którzy od wielu tygodni przygotowywali, 
a w ostatnich dniach jeszcze intensyw-
niej organizowali nasze wspólne obchody. 
Wszystkim składam serdeczne podzięko-
wanie. Nie chciałbym wymieniać nikogo 
z osobna, aby nikogo nie pominąć. Dzięku-
ję za Wasz trud. Bardzo dziękuję. Dobrze 
być z Wami i pośród Was. W takich chwi-
lach naprawdę dobrze być burmistrzem. 

Przemówienie Przemówienie 
Łukasza Kapczyńskiego Łukasza Kapczyńskiego 

podczas Gali Jubileuszowej podczas Gali Jubileuszowej 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, 

2. X. 2023 r.2. X. 2023 r.

Pro Mazovia dla Mieszkańców Miasta i Gminy Glinojeck przyznana przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego
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Wyróżnieni z okazji JubileuszuWyróżnieni z okazji Jubileuszu
Z okazji Jubileuszu 30-lecia nadania praw 
miejskich miastu Glinojeck, Burmistrz Miasta 
i Gminy Glinojeck Łukasz Kapczyński 
uhonorował okolicznościowymi statuetkami 
„Zasłużony dla Miasta” dwie osoby – Waldemara 
Godlewskiego i Stanisława Jabłońskiego. 
To oni byli obecni przy narodzinach miasta.

Waldemar Godlewski i Stanisław Jabłoński odbierają 
statuetki z rąk Burmistrza Łukasza Kapczyńskiego oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Grzegorza Sikorskiego

Waldemar Godlewski, 19 czerwca 1990 roku, w pierwszych 
wyborach samorządowych został wybrany Radnym Rady Gminy 
w Glinojecku, a następnie Rada Gminy wybrała go na Wójta. 
Prawie od samego początku Wójt ubiegał się o uzyskanie praw 
miejskich, co stało się 2 października 1993 roku. Pan Waldemar 
Godlewski, Burmistrzem był od 1993 do 2017 roku. 

Stanisław Jabłoński pracował w Gromadzkiej Radzie Na-
rodowej w Śródborzu, a następnie w Ościsłowie, był Wicepre-
zesem w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, pełnił 
funkcję członka zarządu Klubu Sportowego LZS „IZABELIN” 
w Glinojecku, prezesa Klubu Sportowego „KRYSZTAŁ GLINO-
JECK”. Obecnie pełni funkcje Prezesa Honorowego Kryształu 
oraz prowadzi jego kronikę. Był także członkiem Klubu Senio-
ra oraz członkiem rady nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Glinojecku.  

Uroczystość Jubileuszu wsparł Samorząd Powiatowy. Starosta Jan Andrzej 
Kaluszkiewicz odebrał podziękowanie za współpracę i wsparcie 

Podziękowanie dla Powiatu CiechanowskiegoPodziękowanie dla Powiatu Ciechanowskiego

Senat Rzeczypospolitej Polskiej uhono-
rował Burmistrza Miasta i Gminy Glino-
jeck Łukasza Kapczyńskiego za wkład 
w rozwój Miasta i Gminy Glinojeck. Wy-
różnienie wręczył Włodarzowi Senator 

Jan Maria Jackowski

Senat nagrodził Senat nagrodził 
Włodarza Włodarza 
GlinojeckaGlinojecka Samorząd Mazowsza obchodzi 25-lecie 

istnienia. Przez ten okres nieustannie 
wspierał również miasto. W podziękowa-
niu za współpracę, ale także konkretne 
inwestycje, m.in. rozbudowę ul. Spokoj-
nej, Polnej i Ogrodowej, modernizację 
stadionu sportowego, przebudowę hali 
sportowej, rozbudowę budynku Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
pomoc w rozbudowie kanalizacji wodno-
-ściekowej i wiele innych inicjatyw, wła-
dze Glinojecka złożyły podziękowanie 
Sejmikowi Województwa Mazowieckie-
go na ręce Marszałka Adama Struzika. 
Podziękowanie odebrał Radny Sejmiku 
Konrad Wojnarowski

Podziękowanie Podziękowanie 
dla Samorządu Województwadla Samorządu Województwa 
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JUBILEUSZ URODZIN MIASTAJUBILEUSZ URODZIN MIASTA
W FOTOGRAFII 1 – 2.X.2023 r.W FOTOGRAFII 1 – 2.X.2023 r.

ciąg dalszy na str. 6-7 
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ciąg dalszy ze str. 5

JUBILEUSZ URODZIN MIASTA    JUBILEUSZ URODZIN MIASTA  w FOTOGRAFII 1 – 2.X.2023 r.
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JUBILEUSZ URODZIN MIASTA      w FOTOGRAFII 1 – 2.X.2023 r.w FOTOGRAFII 1 – 2.X.2023 r.

Foto: Tomasz Lewandowski 
oraz Glinojeck.info

Stoiska kulinarne w Hali Sportowej przygotowali: Koło Gospodyń Wiejskich Dreglin, Koło Gospodyń Wiejskich Kondrajec Pański, Koło Gospodyń 
Wiejskich  Malużyn, Koło Gospodyń Wiejskich Szyjki, Koło Gospodyń Wiejskich Zygmuntowo, Klub Seniora Glinojeck, Klub Seniora Ościsłowo, 
Klub Seniora Śródborze, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Glinojecka, Koło Łowieckie „Daniel”. Za swoje zaangażowanie i wkład wnie-
siony w organizację tego wydarzenia otrzymali oni upominki ufundowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Samorząd Gminy 
Glinojeck. Stoiska w Hali Sportowej przygotowały również lokalne jednostki: Urząd Miasta i Gminy, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, Szkoły Podstawowe z Glinojecka, Woli Młockiej i Ościsłowa, Przedszkole 
w Glinojecku, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej oraz spółka Pfeifer & Langen Polska S.A. Partnerami wydarzenia byli Samorząd 
Województwa Mazowieckiego i Starostwo Powiatowe w Ciechanowie
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Wyróżnieni z okazji  
Pamiątkowe Dyplomy dla Radnych Rady Miejskiej

Bez nich nawet najlepszy włodarz nie podjąłby żadnej 
decyzji. Mowa tutaj o Radnych Rady Miejskiej w Gli-
nojecku obecnej kadencji, którym sprawy samorządu 
są tak bliskie sercu: Bożena Banasiak, Piotr Bana-
szewski, Kamil Boniewski, Robert Gajewski, Andrzej 
Gontarski, Anna Hefczyc, Małgorzata Iwańska, Paweł 
Lazarski, Dariusz Lewandowski, Mieczysław Madej-
ski, Anita Pniewska, Grzegorz Sikorski, Łukasz Sto-
larski, Zenon Wojda, Stanisław Zubelewicz. Pamiąt-
kowe Dyplomy wręczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Gli-
nojeck Łukasz Kapczyński, Sekretarz Miasta i Gminy 
Glinojeck Małgorzata Kosińska oraz Skarbnik Miasta 
i Gminy Katarzyna Łukaszewska

 Dyplomy dla Władz Glinojecka

Łukasz Kapczyński Burmistrz Miasta i Gminy, 
Małgorzata Kosińska Sekretarz Miasta i Gminy 
oraz Katarzyna Łukaszewska Skarbnik Miasta 
i Gminy odebrali pamiątkowe Dyplomy z rąk 
Waldemara Godlewskiego byłego Burmistrza 
i Grzegorza Sikorskiego Przewodniczącego 

Rady Miejskiej

Dyplomy dla Pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Glinojecku

Marszałek Adam Struzik w związku z jubileuszem 30-lecia Miasta Glinojeck wyróżnił Dyplomami 
uznania najbardziej zasłużonych Pracowników UMIG Glinojeck oraz Przewodniczących Rady 
Miejskiej w Glinojecku: Barbarę Kupniewską, Lesława Nowakowskiego, Marka Koziarskiego, 
Małgorzatę Dudka, Ewę Janiszewską, Antoniego Strzembecznego, Wiesławę Obidzińską, 
Grzegorza Sikorskiego, Andrzeja Gontarskiego, Marka Marcinkowskiego. W Imieniu Marszałka 

Dyplomy wręczył Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Konrad Wojnarowski

Wyróżnienia za długoletnią pracę

Dyplomy upamiętniające Jubileusz odebrali wszyscy Pracownicy, zatrudnieni obecnie w Urzędzie: Barbara Kupniewska, Lesław Nowakowski, 
Marek Koziarski, Małgorzata Dudka, Ewa Janiszewska, Antoni Strzembeczny, Wiesława Obidzińska, Aldona Krajewska, Mariusz Pniewski, Ewelina 
Jasiulewicz, Paweł Dobies, Jadwiga Sobczyńska, Cezary Rzemieniewski, Anna Pośpiech, Zbigniew Derbin, Iwona Wernicka, Piotr Pniewski, Aneta 
Licnerska, Marcelina Kocot, Paweł Figórski, Sylwia Koziatek, Grzegorz Szprengel, Stanisław Przybyłkiewicz, Nina Burdecka, Joanna Markwat, 
Dawid Marczewski, Agnieszka Meister, Olga Długoszewska, Marta Masiak, Aneta Ptaszczyńska, Bożena Długoszewska, Andrzej Wiśniewski, 

Agnieszka Wichowska, Monika Fabiszewska, Sylwia Tarka, Marta Lewandowska, Agnieszka Rzeczkowska, Bożenna Marchel-Potrzuska

Dyplomy na scenie odebrali Dyrektorzy, Zastępcy 
Dyrektorów i Kierownicy Jednostek Miejsko-Gminnych 
oraz Prezesi Spółek: Lech Boniewski, Wojciech Bruź-
dziński, Waldemar Jóźwiak, Leszek Kaliński, Grażyna 
Konstantynowicz, Justyna Kotlarz, Piotr Kurnikowski, 
Edyta Pawłowska, Anna Radziejewicz, Małgorzata 
Sobolewska, Emil Szwejkowski, Krzysztof Turalski, 

Urszula Wróblewska

Dyplomy dla Kierowników 
Jednostek Samorządowych
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  Jubileuszu Miasta

Działalność samorządu lokalnego jest istotnym ogniwem systemu wspierania przedsiębiorczości i rozwoju fi rm. To Samorząd ma możliwość 
kształtowania sytuacji na lokalnym rynku poprzez instrumenty wspierające przedsiębiorczość. Podczas Jubileuszu wyrożnieni zostali przedstawiciele 
fi rm, którym Samorząd podziękował za współpracę: Pfeifer & Langen Polska, Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe WAPNOPOL Adam 
Nowakowski, CEDROB S.A, JAWAR Sp. z o.o., ELKAPS Instalatorstwo elektryczne Usługi – Handel Grzegorz Wernicki, Fach Majster Rafał 
Wojciechowski, Firma Handlowa A-Z Zbigniew Wernicki, FIRMA MAGBUD Waldemar Sobiecki, Piekarnia Wichowski Bartłomiej, Zakład Cukierniczy 
Piątkowski Marek, Zakład Mięsny Strzegowo Sp.j. Mirosław Płoski, Zakład Przetwórstwa Mięsnego Zdzisław Zielonkowski, Paweł Ziejewski, 

Andrzej Nowakowski, Henryk Kęsicki Usługi Piekarnicze, Tadeusz Pionka – Usługi Remontowe

Dyplomy 
dla Emerytowanych 

Pracowników Samorządowych
Wyróżnieni zostali: Zenona Babicz, Celina 
Czerska, Danuta Wojkowska, Wiesława Bo-
gusławska, Barbara Kowalska, Alina Krygiel-
ska, Barbara Łączyńska, Andrzej Makowski, 
Alina Milewska, Barbara Mioduszewska, Gra-
żyna Mysiakowska, Andrzej Nawrocki, Elżbie-
ta Przybyłowska, Mariola Wieńska, Leszek 
Wróblewski, Sabina Rawa, Wanda Pniewska, 

Barbara Siwakowska

Emerytowani Kierownicy 
Jednostek Miejsko-Gminnych 
z otrzymanymi Dyplomami
Dyplomy odebrali: Mieczysław Antosiewicz, 
Anna Betlewicz, Teresa Duda, Ewa Dudka, 
Antoni Goszczyński, Jacek Klopper, Jadwi-
ga Koszela, Marek Marcinkowski, Wiesław 
Mostowy, Teresa Sosińska,  Teresa Gadom-
ska, Ewa Walczak 

Wyróżnienia dla Sołtysów
Z okazji Jubileuszu pamiątkowe dyplomy 
odebrali Sołtysi z największą liczbą kadencji: 
Henryk Przybyłkowicz – 7 kadencji (czynny 
sołtys), Grzegorz Stolarski – 7 kadencji (czyn-
ny sołtys), Wojciech Pniewski – 7 kadencji, 
Jan Witkowski – 7 kadencji, Janusz Przyby-
szewski – 6 kadencji (czynny sołtys), Jerzy

 Bakierzyński – 6 kadencji (czynny sołtys) 

Współpracują z Samorządem 
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H istoria Glinojecka jest boga-
ta, piękna, obfi tująca w wiele 
wydarzeń radosnych, ale i tra-

gicznych. Z okazji jubileuszu ukazała 
się monografi a pt: „Dzieje Glinojecka”, 
pokazująca tę niezwykłą historię. Jej 
autorami są historycy, wykładowcy aka-
demiccy: dr hab. Radosław Lolo – Pro-
rektor ds. nauki i rozwoju, profesor Aka-
demii Piotrkowskiej, Krzysztof Wiśniew-
ski – Kierownik Archiwum Państwowego 
w Warszawie Oddział w Pułtusku oraz 
dr hab. Leszek Zygner – Prorektor Pań-
stwowej Akademii Nauk Stosowanych 
im. I. Mościckiego w Ciechanowie.

Monografi a dotyczy dziejów Glinojec-
ka, od czasów najdawniejszych do roku 
1993 i obejmuje sam moment nadania 
praw miejskich. Oparta jest na źródłach 
historycznych, ale jednocześnie na wcze-
śniejszych publikacjach. Pokazuje Glino-
jeck „trochę z innej strony”. Autorzy, anali-
zując materiał zwrócili uwagę na procesy 
społeczne, a przez to na społeczeństwo, 
na poszczególne rody, ich przedstawicie-
li, czyli de facto na mieszkańców. Dawna 
historia Glinojecka i okolic związana jest 
z rodami Glinojeckich, Garwarskich czy 
Kanigowskich. Ich losy splatają się z dzie-
jami Mazowsza, a nieraz także kraju. Na 
późniejsze losy miasta, jak i gminy mają 
wpływ powstania narodowe, represje 
wobec patriotycznie nastawionej ludno-
ści walczącej o odzyskanie niepodległo-
ści. Pomimo tych tragicznych wydarzeń 
kształtują się warunki do rozwoju gospo-
darczego czy intelektualnego. Budowana 
jest cukrownia, pojawiają się możliwo-
ści nauki i rozwoju kultury. W strukturze 
społecznej jest coraz więcej robotników, 
zmiany zachodzą również w procesach 
społecznych związanych z rolnictwem. 
Odzyskanie niepodległości, II RP, dzia-
łania podczas I i II wojny światowej, na-

stępnie epoka PRL, to kolejne etapy 
funkcjonowania lokalnej Ojczyzny. Lata 
osiemdziesiąte i dziewięćdziesiąte XX 
wieku, to duże przeobrażenia w gminie 
i w funkcjonowaniu cukrowni (ostatecznie 
jej prywatyzacja). W Glinojecku to czas 
starań o nadanie statusu miasta. Sam 
wniosek poprzedziły konsultacje społecz-
ne, inwestycje konieczne do zaspoko-
jenia zbiorowych potrzeb mieszkańców, 
uchwały związane z zagospodarowaniem 
przestrzennym oraz spełnienie innych 
wymogów formalnych. Punkt kulmina-
cyjny nastąpił 15 września 1993 r., kiedy 
to Rada Ministrów nadała Glinojeckowi, 

z dniem 2 października tego samego 
roku status miasta. Tego dnia odbyła się 
uroczysta sesja Rady Gminy. Akt nada-
nia statusu miasta odebrali osobiście 
w Urzędzie Rady Ministrów, 7 listopada 
1993 r., z rak Premier Hanny Suchockiej 
przewodniczący Rady Gminy Tadeusz 
Lukowski i pierwszy burmistrz Waldemar 
Godlewski. 

Po 30 latach od tego dnia, społeczność 
i władze samorządowe zorganizowały 
uroczyste obchody Jubileuszu 30-lecia 
nadania praw miejskich, które odbyły się 
1 i 2 października br.

Zachęcamy czytelników do lektury 
książki „Dzieje Glinojecka”, aby poznać 
historię swojej miejscowości, swojej „ma-
łej Ojczyzny”. 

Redakcja

Historię miejscowości, podczas 
Gali Jubileuszowej prezentuje jeden 
z jej autorów dr hab. Radosław Lolo

Historia Glinojecka Historia Glinojecka 

... Gratulacje z okazji Jubileuszu przesłali nam
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ciąg dalszy ze str. 2

Życzenia z okazji Jubileuszu Urodzin MiastaŻyczenia z okazji Jubileuszu Urodzin Miasta
Grzegorz Sikorski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Glinojecku

Dzisiejsze święto to nasz sukces. Glinojeck 
przed 1990 rokiem wyglądał bardzo skrom-

nie. Pierwszy Burmistrz i Samorząd, który 
go wspierał w działaniach pokazali nam, 
jak można dobrze żyć. Poprawiła się infra-
struktura drogowa, wybudowaliśmy całą in-
frastrukturę wodociągową i kanalizacyjną, te 

inwestycje trwały 13 lat. Dzisiaj świętujemy to, 
co udało nam się zrobić. Wystarczy spojrzeć na 

budynki użyteczności publicznej – przepiękne przedszkole, hala spor-
towa, stadion miejski, dom kultury, którego brakowało, ośrodek zdrowia, 
który był bardzo ciasny, a dzisiaj jest przestronny. Mamy młodego wło-
darza, stara się, pracuje, pozyskuje środki. Budowanych jest wiele ulic, 
np. nowa ulica w mieście – Spokojna. To zasługa burmistrza i radnych, 
którzy przeznaczają środki na inwestycje. Mamy co świętować, mamy 
czym się pochwalić, mamy co pokazać. Życzę, żeby włodarze dbali o to 
miasto i traktowali swoją pracę jako służbę dla mieszkańców. 

Ks. dr Rafał Pabich – Proboszcz pw. św. St. Biskupa i Męczennika w Glinojecku
To, co jest ważne dla każdej społeczności, to jedność. To fundament 
społeczeństwa, rodziny, parafi i, mieszkańców miasta i gminy. Szukanie 
tego, co nas łączy, wartości wokół której tworzymy i budujemy dalszą 
przyszłość tego miasta. Mam poczucie, że jako proboszcz zostałem 
przyjęty przed rokiem w Glinojecku bardzo dobrze. Czuję się częścią 

tej społeczności, cieszę się, że mogę być 
częścią tej wspólnoty. Jestem szczęśliwy, 
że mogę pracować w tak ładnej i ciekawej 
parafi i, pośród parafi an.

Artur Wiśniewski – wieloletni Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Glinojecku

Jubileusz jest dla mnie wspomnieniem tego, 
c o co przez 10 lat jako dyrektor domu kultury 

tworzyliśmy z mieszkańcami, z młodzieżą, 
dziećmi i dorosłymi. Przede wszystkim było 

t o budowanie wspólnoty poprzez kulturę. Kultu-
ra jest czynnkiem miastotwórczym. Daje po-

czucie estetyki, tworzy osobowość ludzi, daje 

napęd do działania w innych przestrzeniach. Był to piękny czas. Mło-
dzież udzielała się w Zespole Ludowym, jeździliśmy po świecie, nagry-
waliśmy płyty. Był to piękny czas, kiedy młodzi ludzie odkrywali swoje 
talenty i mogli je realizować. A jako samorządowiec, przekonałem się, 
że wszystko można zdziałać tutaj na miejscu, w małej Ojczyźnie, że 
sukcesy możemy osiągać blisko, w naszej miejscowości, w gminie. 

Marek Marcinkowski – były Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Glinojecku, Wicestarosta Ciechanowski 

Z niedowierzaniem przyjąłem wiadomość, że minęło już 30 lat. W 1993 
roku byłem radnym, członkiem Zarządu Gminy. Trochę nie dowie-
rzaliśmy, że Glinojeck otrzyma prawa miejskie. Ale stało się. Z okazji 
Jubileuszu życzę całej społeczności i samorządowi dalszego piękne-

go rozwoju. Przez te trzy dekady powstało 
wiele nowych budynków, przybyło miesz-
kańców. Dzięki temu mieszkańcom żyje 
się o wiele lepiej.

Klub Seniora w Glinojecku
Zaczynaliśmy naszą działalność w 1993 
roku, wtedy powstał Klub Seniora. Na po-
czątku uczęszczało do niego dużo osób, 
teraz jest nas mniej. Spotkania odbywają się 

w czwartki. Uczestniczymy we wszystkich projektach, jesteśmy sekcją 
M-GOK, wyjeżdżamy do teatrów, współpracujemy w Przedszkolem. 
Współpraca ze wszystkimi układa nam się bardzo dobrze. Tak więc 
Jubileusz miasta jest także naszym Jubileuszem.

... Gratulacje z okazji Jubileuszu przesłali nam
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Historia Glinojecka na Jubileusz miastaHistoria Glinojecka na Jubileusz miasta

Aktorzy Teatru Amatorskiego, działającego przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Glinojecku, 

z okazji Jubileuszu 30-lecia istnienia miasta 
postanowili pokazać fragment jego historii. Jak 

to bywało w Średniowieczu, gdzie czasowo 
umieszczona jest akcja przedstawienia 
– takie „historyje” opowiadali wędrowni 

aktorzy i bardowie. Tekst do etiudy 
napisał Burmistrz Łukasz Kapczyński, 
a aktorzy postarali się, aby prezentacja 

była ciekawa, momentami humorystyczna 
i pouczająca.

„Dzieje miasta” zaprezentowali: Wojciech 
Bruździński – Hrabia Cegielnicki; Marcelina Kocot 

– Izabela; Małgorzata Piotrowska – Adam; Dariusz 
Lewandowski – Rycerz; Katarzyna Wiśniewska – 

Ojciec Hieronim; Aneta Betlewicz – Maciejowa; 
Piotr Wróblewski – Antek; Anna Radziejewicz 

– Hanka. 
Akcja etiudy rozgrywa się na dworze 

Hrabiego Cegielnickiego, który włada Ziemią 
Zawkrzeńską. Jego córka Izabela zachwyca 

się słodkim proszkiem, przywiezionym z Mławy. 
Hrabia podupada na zdrowiu i dzieli ziemię 

między swoje dzieci – syna, który przybył z wojny 
z Krzyżakami i otrzymał całą Ziemię Zawkrzeńską, 
a córkę, która otrzymała Glinojecko i stąd nazwa 
cukrowni Izabelin w tej miejscowości. Hrabia 

wysyła pismo do króla z prośbą o lokację 
miejscowości. Po jakimś czasie otrzymuje 

zgodę. 
Etiuda kończy się ojcowską decyzją, 

którą błogosławi Ojciec Hieronim, 
podobnie jak całą Ziemię Zawkrzeńską 

i Glinojecko.
Etiuda miała swoją premierę podczas Gali 
Jubileuszowej 2 paźdzernika br. Ponowna  
prezentacja odbyła się na deskach M-GOK 

8 października.


